04024061

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.05.2024 г.  №  256
О внесении изменений в постановление администрации Клетского муниципального района от 21.02.2020 № 99  «Об утверждении положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Клетского муниципального района Волгоградской области, посадки (взлета) на расположенные в границах Клетского муниципального района Волгоградской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В связи с кадровыми изменениями в администрации Клетского муниципального района, в соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации                            от 11.03.2010 № 138, администрация Клетского муниципального района                               п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Клетского муниципального района от 21.02.2020 № 99  «Об утверждении положения                          о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Клетского муниципального района Волгоградской области, посадки (взлета) на расположенные в границах Клетского муниципального района Волгоградской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» изменения, утвердив состав комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязанных аэростатов, а так же посадки (взлета) на расположенных в границах населенного пункта Клетского муниципального района площадки, сведения                  о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации                    в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Клетского муниципального района                  и вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Клетского муниципального района М.И. Харитонова.

Глава Клетского
муниципального района                                                                  А.Н. Игнатченко
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Клетского муниципального района
от  27.05.2024 г.  №  256
СОСТАВ
комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на  выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Клетского муниципального района Волгоградской области, посадки (взлета) на расположенные в границах Клетского муниципального района Волгоградской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Харитонов Михаил Иванович
	· председатель комиссии, заместитель главы Клетского

          муниципального района;

	Дурнев Георгий Николаевич
	· секретарь комиссии, заместитель начальника отдела строительства, ЖКХ, ГО и ЧС  администрации Клетского муниципального района.
           Члены комиссии:

	Серединцева Анастасия Алексеевна
Нестеров Николай Викторович

Краюшкин Дмитрий Петрович
Глава соответствующего сельского поселения
	· начальник отдела строительства, ЖКХ, ГО и ЧС  администрации Клетского муниципального района;
· начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Клетского муниципального района;
заместитель начальника отдела строительства, ЖКХ, ГО и ЧС  администрации Клетского муниципального района ;
· (по согласованию).